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W ramach projektu badawczo–artystycznego „(Nie)codzienna. Sztuka i kontekst” dzisiaj, 10 maja w południe,
na Rynku Głównym odbędzie się happening Cecylii Malik „Apel dla lasu łęgowego”, w którym to działaniu
najistotniejszy będzie kontekst społeczny.

Głównym tematem planowanych działań artystycznych jest nadbrzeżny, nadwiślański las łęgowy w
Przegorzałach – unikalny obszar o wspaniałej, nieujarzmionej przyrodzie, obfitujący w ponad
pięćdziesięcioletni drzewostan. To miejsce odbywania lęgów, żerowania i schronienia dla ptaków
podczas ich wędrówek. Na tym terenie występuje około 60 gatunków ptaków, w większość objętych
ochroną. Żyją tutaj także chronione płazy, gady, bobry, wydry i zwierzęta nie podlegające ochronie
gatunkowej (sarny, zające, lisy). To idealne miejsce do prowadzenia edukacji ekologicznej.

Obecnie trwają konsultacje społeczne poprzedzające decyzje Rady Miasta Krakowa, czy objąć las
łęgowy ochroną, jaką jest użytek ekologiczny. Inicjatywa ta narodziła się w lutym tego roku, po
śmierci wybitnego ekologa, ornitologa, popularyzatora wiedzy o przyrodzie Kazimierza Walasza, który
pierwszy zwrócił uwagę na znaczenie ochrony tego lasu.

Apel jest pomyślany jako interwencja społeczno–artystyczna, którą artystka przeprowadzi razem ze
swoimi studentkami i studentami kierunków Malarstwo oraz Sztuka i Edukacja. Młodzi artyści
przygotowują sztandary celebrujące bioróżnorodność, czerpiąc inspiracje z twórczości Władysława
Hasiora i jego słynnych sztandarów.

Happening będzie trwał ok. 30-40 minut, po czym uczestnicy i chętni widzowie wyruszą do lasu
łęgowego, gdzie sztandary zostaną ustawione w formie instalacji, łącząc sztukę z naturą.

Happening będzie krakowskim świętem przyrody, celebracją bioróżnorodności. Sztuka po raz kolejny
stanie się ważnym medium wyrażającym troskę ludzi o właściwą ochronę lasów, wód i ekosystemów.

Do działań dla lasu łęgowego zaproszeni zostali także: dr Joanna Kajzer Bąk biolożka z Uniwersytetu
Jagiellońskiego, Mariusz Waszkiewicz z Towarzystwa na Rzecz Ochrony Przyrody, Grupa sąsiedzka
Salwator Pany i Panie, Małopolskie Towarzystwo Ornitologiczne oraz córka Kazimierza Walasza –
Barbara Walasz. Dołączają także Koalicja Ruchów Krakowskich, Małopolskie Towarzystwo
Ornitologiczne, Akcja Ratunkową dla Krakowa, Siostry Rzeki, Stowarzyszenie CSW Wiewiórka, Skład
Solny.


